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HER MAJESTY, by and with the advice and consent ofthe Legislative 
Assembly of Alberta, enacts as follows: 

1 The Municipal Tax Exemption Act is amended by this Act. 

2 Section 3 is repealed and the following is substituted: 

3 A non-profit organization that owns or leases property that is 

(a) subject to assessment and taxation by a municipality, and 

(b) chiefly used by it for a charitable, educational, religious, 
benevolent or welfare purpose that is to the general public 
advantage or benefit, 

may apply, in accordance with this Act, to have that property 
declared to be exempt from assessment and taxation by the mu­
nicipality. 

3 Section 6(2) is amended by striking out "40" and substituting "60". 

In accordance with section 4(1) ofthe Interpretation Act, 
this Bill comes into force on the date it receives Royal 
Assent. 



Explanatory Notes 

1 This Bill will amend chapter M-30 ofthe Revised Statutes of Alberta. 

2 Section 3 presently reads: 

3 A non-profit organization that is liable to assessment and taxation by 
a municipality in respect of property 

(a) owned by it or leased by it from the Crown, and 

(b) used by it for any charitable, educational, religious, benevolent or 
welfare purpose that is to the general public advantage or benefit, 

may apply, in accordance with this Act, to have that property declared to 
be exempt from assessment and taxation by the municipality. 

3 Section 6 presently reads: 

6(1) On receipt of a copy of an application under section 5, the munici­
pality shall inform the Board whether or not it objects to the exemption 
applied for being granted. 

(2) If the municipality does not comply with subsection (1) within 40 days 
after the receipt by it ofthe copy ofthe application, it shall be deemed to 
have no objection to an exemption being granted. 
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